
	 	 Nota	  31.3.2012	 31.3.2011
	 	 	 RM’000	 RM’000
ASET
Hartanah dan peralatan	 	 	 61,655	 60,725
Pelaburan hartanah	 	 1	 43,933	 40,388
Aset kewangan sedia untuk dijual	 	 2	 94,038	 79,275
Aset kewangan dipegang sehingga matang	 	 2	 143,344	 148,888
Pinjaman dan belum diterima	 	 	 379,166	 347,762
Aset diinsurans semula 	 	 	 227,466	 270,290
Insurans belum diterima	 	 	 51,486	 53,069
Kos pemerolehan tertunda	 	 	 22,165	 18,693
Cukai belum diterima	 	 	 -	 3,549
Tunai dan kesetaraan tunai	 	 	 46,530	 35,194

Jumlah aset	 	 	 1,069,783	 1,057,833

EKUITI DAN LIABILITI PEMEGANG SAHAM
Modal saham	 	 	 100,000	 100,000
Rizab	 	 	 26,313	 19,415
Keuntungan terkumpul	 	 	 155,469	 130,075

Jumlah ekuiti	 	 	 281,782	 249,490

Liabiliti kontrak insurans	 	 3	 631,498	 657,341
Pinjaman Subordinat	 	 	 30,000	 30,000
Liabiliti cukai tertunda	 	 	 3,409	 1,655
Perolehan tertunda kos-insurans semula	 	 	 8,167	 7,732
Insurans belum dibayar	 	 	 91,503	 94,019
Lain-lain belum dibayar	 	 	 19,473	 16,955
Pasca tanggungjawab manfaat guna tenaga	 	 	 610	 641
Liabiliti cukai semasa	 	 	 3,341	 -

Jumlah liabiliti	 	 	 788,001	 808,343

Jumlah ekuiti dan pemengang saham	 	 	 1,069,783	 1,057,833

Nota-nota yang disertakan merupakan sebahagian penting dari penyata kewangan ini.

	 	 2012	 2011
	 	 RM’000	 RM’000
Pendapatan operasi	 	 445,860	 432,106

Premium kasar	 	 431,721	 412,802
Perubahan didalam Liabiliti Premium	 	 (11,800)	 (2,721)

Premium kasar diperolehi	 	 419,921	 410,081

Penginsurans semula kasar	 	 (156,533)	 (205,355)
Perubahan didalam Liabiliti Premium	 	 (22,600)	 66,270

Premium yang diinsurankan semula	 	 (179,133)	 (139,085)

Premium bersih diperolehi	 	 240,788	 270,996

Pendapatan pelaburan	 	 25,939	 22,025
Untung dan rugi direalisasi	 	 458	 31
Untung dan rugi nilai saksama	 	 3,024	 637
Pendapatan komisen	 	 33,892	 38,921
Pendapatan operasi lain	 	 12,033	 10,668

Pendapatan lain	 	 75,346	 72,282

Tuntutan kasar dibayar	 	 (261,825)	 (290,296)
Tuntutan yang diinsurankan semula	 	 88,573	 48,925
Perubahan kasar kepada liabiliti kontrak	 	 37,643	 (28,751)
Perubahan kepada liabiliti kontrak yang diinsurankan semula	 	 (20,224)	 72,219

Tuntutan bersih	 	 (155,833)	 (197,903)

Perbelanjaan komisen	 	 (41,662)	 (45,216)
Perbelanjaan Pengurusan	 	 (63,832)	 (57,857)

Perbelanjaan lain	 	 (105,494)	 (103,073)

Kos kewangan	 	 (2,706)	 (2,036)

Keuntungan tahun kewangan	 	 52,101	 40,266
Cukai	 	 (15,457)	 (4,053)

Keuntungan selepas cukai	 	 36,644	 36,213

Pendapatan sesaham (sen)	 	 36.64	 36.21

	 	 2012	 2011
	 	 RM’000	 RM’000
Keuntungan bersih bagi tahun kewangan	 	 36,644	 36,213

Pendapatan komprehensif lain:
Lebihan penilaian semula hartanah milik sendiri	 	 1,651	 79
Reklasifikasi kepada hartanah pelaburan	 	 547	 -
Laba/(Rugi) nilai saksama aset kewangan sedia dijual	 	 6,529	 (249)
(Rugi)/Laba dicatat dalam penyata pendapatan atas pelupusan
   aset kewangan sedia untuk dijual	 	 (262)	 19

	 	 8,465	 (151)
Kesan cukai dicatat atas keuntungan/(kerugian) nilai
   saksama aset kewangan sedia untuk dijual	 	 (1,632)	 62

Kesan cukai keatas (rugi)/laba bagi pelupusan aset kewangan
   sedia untuk dijual	 	 65	 (5)

Pendapatan komprehensif lain bagi tahun kewangan, selepas cukai	 	 6,898	 (94)

Jumlah pendapatan komprehensif bagi tahun kewangan	 	 43,542	 36,119

	 Saham biasa diterbitkan
	 dan dibayar penuh                 	Tidak boleh 	 Boleh
	             RM1 sesaham	 	diagihkan	 diagihkan

	 	 	 Rizab	 Rizab
	 	 	 Penilaian	 sedia
	 Modal	 Nilai 	  semula	 untuk	 Pendapatan	
	 saham	   nominal	         asset 	     dijual	      tertahan	    Jumlah
	 000	 RM’000	 RM’000	 RM’000	 RM’000	 RM’000
Pada 1 April 2010	 100,000	 100,000	 19,310	 208	 93,853	 213,371
Pengeluaran lebihan penilaian
   semula atas pelupusan 
   hartanah milik sendiri	 -	 -	 (9)	 -	 9	 -
Jumlah pendapatan/(kerugian)
   komprehensif bagi tahun 
   kewangan	 -	 -	 79	 (173)	 36,213	 36,119

Pada 31 Mac 2011	 100,000	 100,000	 19,380	 35	 130,075	 249,490

Pada 1 April 2011	 100,000	 100,000	 19,380	 35	 130,075	 249,490
Jumlah pendapatan/(kerugian)
   komprehensif bagi 
   tahun kewangan	 -	 -	 2,198	 4,700	 36,644	 43,542
Dividen dibayar bagi 
   tahun kewangan	 -	 -	 -	 -	 (11,250)	 (11,250)

Pada 31 Mac 2012	 100,000	 100,000	 21,578	 4,735	 155,469	 281,782

	

	 	 2012	 2011
	 	 RM’000	 RM’000
ALIRAN TUNAI DARI AKTIVITI OPERASI
Keuntungan bagi tahun kewangan	 	 36,644	 36,213 
Pelarasan bagi item-item bukan tunai:
Hartanah dan peralatan
-  susut nilai	 	 2,765	        2,484
-  kerugian atas pelupusan 	 	 10	        (5)
-  hapus kira	 	 36	     3
Laba atas pelupusan pelaburan	 	 (509)	        (49) 
Pendapatan pelaburan	 	 (25,939)	 (22,025)
Kos kewangan	 	 2,706	 2,036
Pemulihan rosot nilai ke atas hutang lapuk	 	 (59)	 (401)
Peruntukan pasca tanggungjawab manfaat guna tenaga	 	 70	 208
Perbelanjaan cukai	 	 15,457	 4,053
Keuntungan nilai saksama pelaburan hartanah	 	 (2,998)	 (624)
Pengeluaran rosot nilai hartanah milik sendiri	 	 (26)	            (13)

	 	 28,157	 21,880
Pembelian aset kewangan sedia untuk dijual	 	 (31,577)	 (49,738)
Pembelian aset kewangan dipegang sehingga matang	 	 -	 (31,175)
Perolehan dari kematangan aset kewangan sedia untuk dijual	 	 10,000	 15,000

Perolehan dari pelupusan aset kewangan sedia untuk dijual	 	 13,031	 10,704
Perolehan dari pelupusan aset kewangan dipegang sehingga matang	 	 5,159	 -
Pendapatan faedah diterima	 	 	 18,068	 20,332
Pendapatan dividen diterima 	 	 	 3,706	 830
Pendapatan pelaburan lain diterima 	 	 	 1,152	 1,116
Pembayaran faedah persaraan staf	 	 	 (101)	 (394)
Kurangan/(tambahan) aset insuran semula	 	 	 42,824	 (138,489)
Kurangan/(tambahan) insurans belum diterima	 	 	 1,642	 (558)
(Tambahan)/kurangan kos-kasar perolehan tertunda	 	 	 (3,472)	 390
(Kurangan)/tambahan insurans belum dibayar	 	 	 (2,516)	 41,280
(Kurangan)/tambahan liabiliti tuntutan	 	 	 (25,844)	 31,472
(Tambahan)/kurangan pinjaman dan belum diterima	 	 	 (27,154)	 18,884
Tambahan lain belum dibayar	  	 	 2,503	 3,266
Tambahan kos-insurans semula perolehan tertunda	 	 	 435	 5,077

Tunai dihasilkan daripada/(digunakan dalam) aktiviti operasi	 	 36,013	 (50,123)
Cukai pendapatan dibayar	 	 	 (8,372)	 (683)

Aliran tunai bersih dalam aktiviti operasi	 	 	 27,641	 (50,806)

ALIRAN TUNAI DARIPADA AKTIVITI PELABURAN
Pembelian hartanah dan peralatan	 	 	 (2,552)	 (3,044)
Perolehan daripada pelupusan hartanah dan peralatan	 	 	 196	 201

Aliran tunai bersih aktiviti pelaburan	 	 	 (2,356)	 (2,843)

ALIRAN TUNAI DARIPADA AKTIVITI PEMBIAYAAN
Dividen dibayar	 	 	 (11,250)	 -
Kos kewangan dibayar 	 	 	 (2,699)	 (1,599)
Pinjaman subordinat	 	 	 -	 30,000

Aliran tunai bersih aktiviti pembiayaan	 	 	 (13,949)	 28,401

TAMBAHAN/(KURANGAN) BERSIH DALAM TUNAI DAN KESETARAAN TUNAI	 11,336	 (25,248)
TUNAI DAN KESETARAAN TUNAI PADA AWAL TAHUN KEWANGAN	 	 35,194	 60,442

TUNAI DAN KESETARAAN TUNAI PADA AKHIR TAHUN KEWANGAN	 	 46,530	 35,194

1. PELABURAN HARTANAH
	 	 Tanah dan	 Tanah dan

	 	 bangunan	 bangunan
	 	pegangan bebas	 pajakan	            Jumlah
	 	 RM’000	 RM’000	 RM’000
Pada 1 April 2011	 	 10,600	 29,788	 40,388
Reklasifikasi daripada rizab penilaian semula aset	 	 -	 547	 547
Laba nilai saksama	 	 200	 2,798	 2,998

Pada 31 Mac 2012	 	 10,800	 33,133	 43,933

Pada 1 April 2010	 	 10,200	 29,564	 39,764
Laba nilai saksama	 	 400	 224	 624

Pada 31 Mac 2011	 	 10,600	 29,788	 40,388

Sepanjang tahun kewangan semasa, para Pengarah membuat penilaian semula ke atas semua 
pegangan bebas dan hartanah pajakan jangka panjang Syarikat yang dipegang sebagai hartanah 
pelaburan berdasarkan pada penilaian bebas pada nilai pasaran terbuka oleh Rahim & Co Chartered 
Surveyors Sdn. Bhd., penilai bebas yang berkelayakan profesional.

Hak milik ke atas tanah dan bangunan pajakan dan tanah dan bangunan pegangan bebas yang  
termasuk di dalam pelaburan hartanah Syarikat mempunyai nilai buku RM0 (2011: RM29,788,000) 
dan RM10,800,000 (2011: RM10,600,000) sedang di dalam proses untuk dipindahmilikkan kepada 
Syarikat. Risiko, manfaat dan hakmilik nyata terhadap semua hartanah ini telah diserahkan kepada 
Syarikat tanpa ragu semasa termeterainya pembelian hartanah tersebut. Syarikat telah menghantar 
dokumen berkaitan kepada Jabatan Tanah untuk pemindahan hak milik kepada Syarikat dan masih 
menanti proses pemindahan disempurnakan.

2. PELABURAN
	Pelaburan Syarikat dirumuskan mengikut kategori seperti berikut:
	 	 	 31.3.2012	 31.3.2011	
	 	 	 RM’000	 RM’000
Aset sedia untuk dijual	 	 	 94,038	 79,275
Aset kewangan dipegang sehingga matang	 	 	 143,344	 148,888

Jumlah pelaburan	 	 	 237,382	 228,163

	Butiran aset dalam kategori di atas diberikan dalam jadual dibawah:
(a)  Sedia untuk dijual

Nilai saksama:
Sekuriti ekuiti tidak disebut harga	 	 	 93	 93
Unit amanah dalam Malaysia disebut harga	 	 	 67,300	 28,900
Sekuriti hutang korporat tidak disebut harga	 	 	 26,424	 49,640
Faedah terakru	 	 	 221	 642

Jumlah aset kewangan sedia untuk dijual	 	 	 94,038	 79,275

(b)  Dipegang sehingga matang
Kos terlunas:
Sekuriti hutang korporat tidak disebut harga:
Pada kos	 	 	 142,251	 147,410
Pelunasan premium selepas pertambahan diskaun bersih	 	 (667)	 (333)
Faedah terakru	 	 	 1,760	 1,811

Jumlah aset kewangan dipegang sehingga matang	 	 143,344	 148,888

(c)  Nilai tercatat aset kewangan
	 	  Sedia	  Dipegang
	 	       untuk dijual	 sehingga matang	     Jumlah
	 	 RM’000	 RM’000	 RM’000

Pada 1 April 2010	 	 55,805	 117,583	 173,388
Pembelian	 	 49,738	 31,176	 80,914
Perlupusan/kematangan/pembayaran semula	 (25,615)	 (40)	 (25,655)
Keuntungan nilai saksama direkodkan dalam:
- pendapatan komprehensif lain	 (230)	 -	 (230)
Pelunasan	 	 (375)	 (259)	 (634)
Faedah terakru	 	 (48)	 428	 380

Pada 31 Mac 2011/1 April 2011	 79,275	 148,888	 228,163
Pembelian	 	 31,577	 -	 31,577
Perlupusan/kematangan/pembayaran semula	 (22,522)	 (5,159)	 (27,681)
Keuntungan nilai saksama direkodkan dalam:
- pendapatan komprehensif lain	 6,267	 -	 6,267
Pelunasan	 	 (138)	 (334)	 (472)
Faedah terakru	 	 (421)	 (51)	 (472)

Pada 31 Mac 2012	 	 94,038	 143,344	 237,382

	Struktur kematangan aset kewangan sedia untuk dijual adalah seperti berikut:

	 	 	 31.3.2012	 31.3.2011	
	 	 	 RM’000	 RM’000

Pelaburan matang dalam 12 bulan	 	 	 5,234	 25,338
Pelaburan matang selepas 12 bulan	 	 	 88,804	 53,937

	 	 	 94,038	 79,275

	Struktur kematangan aset kewangan dipegang sehingga matang adalah seperti berikut:

	 	 	 31.3.2012	 31.3.2011	
	 	 	 RM’000	 RM’000

Pelaburan matang dalam 12 bulan	 	 	 36,764	              9,811
Pelaburan matang selepas 12 bulan	 	 	 106,580	 139,077

	 	 	 143,344	 148,888

	(d) Hierarki nilai saksama aset kewangan sedia untuk dijual
Jadual berikut menunjukkan aset kewangan yang dicatatkan pada nilai saksama yang dianalisis 
menggunakan asas nilai saksama yang berlainan seperti berikut:	 	 	 	

	 	 	 31.3.2012	 31.3.2011
	 	 	 RM’000	 RM’000
Tahap 1	 	 	 67,300	 28,900
Tahap 2	 	 	 26,645	 50,282
Tahap 3	 	 	 93	 93

	 	 	 94,038	 79,275

Syarikat mengkategorikan ukuran nilai saksama mengikut tiga tahap hierarki. Hierarki mengutamakan 
input yang digunakan dalam teknik penilaian Syarikat untuk menentukan nilai saksama instrumen 
kewangan.

Satu tahap diberikan kepada setiap pengukuran nilai saksama berdasarkan input paras terendah 
yang penting kepada ukuran nilai saksama secara keseluruhannya. Hierarki tiga tahap ditakrifkan 
seperti berikut:

Tahap 1 – Ukuran nilai saksama yang mencerminkan sebut harga tidak terlaras dalam pasaran aktif 
bagi aset dan liabiliti yang serupa, yang dapat diakses oleh Syarikat pada tarikh penilaian. Penilaian 
adalah berdasarkan sebut harga yang mencerminkan urus niaga pasaran yang melibatkan aset atau 
liabiliti yang sama dengan aset yang sedang dinilai.

Tahap 2 – Ukuran nilai saksama menggunakan input selain daripada sebut harga dalam Tahap 1 bagi 
aset atau liabiliti, sama ada secara langsung atau tidak langsung. Ia termasuk sebut harga bagi aset 
dan liabiliti yang serupa dalam pasaran aktif, sebut harga bagi aset dan liabiliti yang serupa dalam 
pasaran yang tidak aktif, input yang bukan harga (seperti kadar faedah, risiko kredit dan lain-lain) 
dan input yang diperolehi daripada atau disokong oleh data pasaran.

Tahap 3 – Ukuran nilai saksama berdasarkan input sedia ada yang ketara selain dari pasaran. Ini 
termasuk penilaian bagi aset dan liabiliti yang diperolehi dengan menggunakan data, sebahagian 
atau keseluruhannya tidak didapati dari pasaran, termasuk andaian mengenai risiko.

PENYATA KEDUDUKAN KEWANGAN PADA 31 MAC 2012

NOTA-NOTA KEPADA PENYATA KEWANGAN - 31 MAC 2012

PENYATA PENDAPATAN KOMPREHENSIF 	
BAGI TAHUN KEWANGAN BERAKHIR PADA 31 MAC 2012

PENYATA PENDAPATAN PADA TAHUN KEWANGAN BERAKHIR 31 MAC 2012

PENYATA PERUBAHAN DALAM EKUITI 	
BAGI TAHUN KEWANGAN BERAKHIR PADA 31 MAC 2012

PENYATA ALIRAN TUNAI BAGI TAHUN KEWANGAN BERAKHIR PADA 31 MAC 2012

Uni.Asia General Insurance Berhad (16688-K)

PENYATA KEWANGAN - 31 MAC 2012
sebuah syarikat DRB-HICOM & UOB

3. LIABILITI KONTRAK INSURANS
	 	 	31.3.2012	 	 	31.3.2011
	 Kasar 	 Insurans	  Bersih	 Kasar 	 Insurans	 Bersih
	 	 Semula	 	 	 Semula
	 RM’000	 RM’000	 RM’000	 RM’000	 RM’000	 RM’000

Insurans Am	 631,498	 (227,466)	 404,032	 657,341	 (270,290)	 387,051
Liabiliti kontrak insurans am 
   dan pergerakannya dianalisis 
   lebih lanjut seperti berikut:
Peruntukan bagi tuntutan	 294,624	 (119,563)	 175,061	 319,315	 (104,064)	 215,251
Peruntukan tuntutan ditanggung	
   tetapi tidak dilaporkan (“IBNR”)	118,440	 (31,283)	 87,157	 131,392	 (67,006)	 64,386
   
Liabiliti tuntutan (i)	 413,064	 (150,846)	 262,218	 450,707	 (171,070)	 279,637
Liabiliti premium (ii)	 218,434	 (76,620)	 141,814	 206,634	 (99,220)	 107,414

	 631,498	 (227,466)	 404,032	 657,341	 (270,290)	 387,051
(i) Liabiliti tuntutan

Pada 1 April	 450,707	 (171,070)	 279,637	 421,956	 (98,851)	 323,105
Tuntutan ditanggung dalam 
   tahun kemalangan semasa
   (langsung dan fakultatif)	 257,487	 (102,149)	 155,338	 287,389	 (109,617)	 177,772
Pelarasan kepada tuntutan 
   ditanggung dalam tahun-tahun
   kemalangan sebelumnya 
   (langsung dan fakultatif)	 (57,029)	 37,985	 (19,044)	 6,237	 (5,778)	 459
Tuntutan ditanggung dalam 
   tahun kewangan semasa 
   (triti alir masuk)	 20,311	 (119)	 20,192	 5,190	 (242)	 4,948
Perubahan dalam PRAD 
   bagi liabiliti tuntutan pada 
   75% tahap keyakinan	 4,778	 (5,471)	 (693)	 12,363	 (1,283)	 11,080
Perubahan dalam perbelanjaan 
   pengendalian tuntutan	 (1,365)	 1,405	 40	 7,867	 (4,223)	 3,644
Tuntutan dibayar sepanjang 
   tahun kewangan	 (261,825)	 88,573	 (173,252)	 (290,295)	 48,924	 (241,371)

Pada 31 Mac	 413,064	 (150,846)	 262,218	 450,707	 (171,070)	 279,637

Liabiliti tuntutan mengikut kelas perniagaan
	 	 	31.3.2012	 	 	31.3.2011
	 Motor 	 Bukan	 Jumlah	 Motor 	  Bukan	 Jumlah
	 	 Motor	 	 	 Motor
	 RM’000	 RM’000	 RM’000	 RM’000	 RM’000	 RM’000
Liabiliti tuntutan kasar	 298,099	 114,965	 413,064	 338,762	 111,945	 450,707
Insurans semula	 (75,005)	 (75,841)	 (150,846)	 (97,206)	 (73,864)	 (171,070)

Liabiliti tuntutan bersih	 223,094	 39,124	 262,218	 241,556	 38,081	 279,637

(ii) Liabiliti premium	
	 	 	31.3.2012	 	 	31.3.2011
	 	 Insurans	 	 	 Insurans
	 Kasar	  Semula	 Bersih	 Kasar	  Semula	 Bersih
	 RM’000	 RM’000	 RM’000	 RM’000	 RM’000	 RM’000

Pada 1 April	 206,634	 (99,220)	 107,414	 203,913	 (32,950)	 170,963
Premium tahun 
   kewangan semasa	 431,721	 (156,533)	 275,188	 412,802	 (205,355)	 207,447
Premium diperolehi tahun 
   kewangan semasa	 (419,921)	 179,133	 (240,788)	 (410,081)	 139,085	 (270,996)

Pada 31 Mac	 218,434	 (76,620)	 141,814	 206,634	 (99,220)	 107,414

Amaun-amaun dinyatakan di atas menyamai nilai saksama pada tarikh kedudukan kewangan.

4. KOMITMEN-KOMITMEN
(a) Komitmen Modal

Perbelanjaan modal dikontrakkan tetapi belum ditanggung, seperti berikut:
	 	 	 31.3.2012	 31.3.2011
	 	 	 RM’000	 RM’000
Hartanah dan peralatan	 	 	 1,251	 -

(b) Komitmen Pajakan Operasi
	Syarikat mempunyai pelbagai cawangan di bawah perjanjian pajakan operasi tidak boleh 
dibatalkan. Bayaran pajakan minimum agregat masa hadapan di bawah pajakan operasi tidak 
boleh batal adalah seperti berikut:
	 	 	 31.3.2012	 31.3.2011
	 	 	 RM’000	 RM’000
Tidak melebihi 1 tahun	 	 	 1,149	 1,133
Melebihi 1 tahun dan tidak melebihi 5 tahun	 	 	 1,669	 1,172
Melebihi 5 tahun	 	 	 155	 -

	 	 	 2,973	 2,305

5. KEPERLUAN MODAL REGULATORI
Polisi pengurusan modal Syarikat adalah untuk memanfaatkan sepenuhnya kecekapan dan 
keberkesanan sumber yang digunakan bagi memaksimumkan pulangan atas ekuiti dan menyediakan 
tahap modal yang sewajarnya bagi melindungi para pemegang polisi dan memenuhi keperluan 
regulatori.

Syarikat dikehendaki mematuhi keperluan modal regulatori yang dihuraikan di dalam Rangka Kerja 
‘Risk Based Capital’ (RBC). Di bawah garis panduan Rangka Kerja RBC yang dikeluarkan oleh Bank 
Negara Malaysia, syarikat-syarikat insurans dikehendaki untuk memenuhi nisbah kecukupan modal 
minimum sebanyak 130%. Syarikat mempunyai nisbah kecukupan modal melebihi keperluan 
minimum tersebut.

Struktur modal Syarikat pada 31 Mac 2012, seperti yang dihuraikan di dalam Rangka Kerja RBC, dan 
perbandingannya, adalah seperti berikut:	 	 	
	 	 	 31.3.2012	 31.3.2011   
	 	 	 RM’000	 RM’000
Modal Kelayakan Tier 1:
Modal saham (dibayar)	 	 	 100,000	 100,000
Keuntungan terkumpul	 	 	 155,469	 130,075

	 	 	 255,469	 230,075

Modal Tier 2:
Penilaian semula aset	 	 	 21,578	 19,380
Rizab aset sedia untuk dijual	 	 4,735	 35
Pinjaman subordinat	 	 30,000	 30,000

	 	 56,313	 49,415

Jumlah modal tersedia	 	 	 311,782	 279,490

Layari laman web kami di http://www.uniasiageneral.com.my untuk mendapatkan versi penuh 
Laporan Tahunan 2012

Pada 25 Mei 2012, kami melaporkan mengenai penyata kewangan berkanun Uni.Asia General Insurance 
Berhad, untuk tahun kewangan berakhir 31 Mac 2012. Didalam laporan tersebut, kami menyatakan 
bahawa:

LAPORAN KE ATAS PENYATA KEWANGAN
Kami telah mengaudit penyata kewangan Uni.Asia General Insurance Berhad, yang terdiri daripada 
penyata kedudukan kewangan pada 31 Mac 2012, dan penyata pendapatan, penyata pendapatan 
komprehensif, penyata perubahan dalam ekuiti dan penyata aliran tunai bagi tahun berkahir tersebut, 
dan ringkasan polisi-polisi perakaunan penting dan nota-nota penerangan lain seperti yang terdapat dari 
muka surat 24 ke 106.

Tanggungjawab Para Pengarah terhadap Penyata Kewangan
Para Pengarah Syarikat bertanggungjawab terhadap penyediaan penyata kewangan ini yang memberi 
gambaran benar dan saksama selaras dengan Piawaian Pelaporan Kewangan MASB dalam Malaysia 
untuk entiti selain entiti swasta, dan peruntukan Akta Syarikat, 1965, dan kawalan dalaman yang 
ditentukan oleh para pengarah adalah perlu di dalam penyediaan penyata kewangan yang bebas 
daripada salah nyata yang material sama ada disebabkan oleh penipuan atau kesilapan.

Tanggungjawab Juruaudit
Tanggungjawab kami adalah untuk menyatakan pendapat ke atas penyata kewangan ini berdasarkan 
audit kami. Kami telah menjalankan audit kami menurut piawaian pengauditan yang diluluskan di 
Malaysia. Piawaian tersebut memerlukan kami mematuhi keperluan etika dan merancang serta 
melaksanakan pengauditan untuk mendapatkan jaminan yang wajar sama ada penyata kewangan 
tersebut bebas daripada salah nyata yang material.

Pengauditan merangkumi perlaksanaan prosedur untuk mendapatkan bukti audit mengenai amaun dan 
pendedahan di dalam penyata kewangan. Prosedur yang dipilih bergantung kepada pertimbangan kami, 
termasuk penilaian risiko salahnyata kewangan, sama ada disebabkan oleh penipuan atau kesilapan. 
Di dalam membuat penilaian risiko tersebut, kami mempertimbangkan faktor kawalan dalaman yang 
relevan kepada penyediaan penyata kewangan yang benar dan saksama sebagai cara untuk mencipta 
prosedur audit yang wajar mengikut keadaan tetapi bukan bertujuan untuk memberikan pendapat 
mengenai keberkesanan kawalan dalaman syarikat. Pengauditan juga merangkumi penilaian kesesuaian 
dasar perakaunan yang digunakan serta kewajaran anggaran yang dibuat oleh para pengarah, serta 
menilai pembentangan keseluruhan penyata kewangan tersebut.

Kami percaya bukti audit yang telah kami perolehi adalah mencukupi dan bersesuaian untuk menyediakan 
asas pendapat audit kami.

Pendapat
Pada pendapat kami, penyata kewangan ini telah disediakan bersesuaian dengan Piawaian Pelaporan 
Kewangan (‘MASB’) yang diluluskan di Malaysia untuk entiti selain entiti swasta, dan peruntukan Akta 
Syarikat, 1965 untuk memberikan gambaran yang benar dan saksama mengenai kedudukan kewangan 
syarikat pada 31 Mac 2012 dan prestasi kewangan serta aliran tunai syarikat bagi tahun kewangan yang 
baru berakhir.

LAPORAN ATAS KEPERLUAN PERUNDANGAN DAN KAWAL SELIA LAIN
Selaras dengan keperluan Akta Syarikat 1965 di Malaysia, kami juga melaporkan bahawa menurut 
pendapat kami, perakaunan dan rekod-rekod lain serta daftar-daftar yang diperlukan oleh Akta simpanan 
syarikat telah disimpan rapi selaras dengan peruntukan Akta.

PERKARA-PERKARA LAIN
Laporan ini dibuat semata-mata kepada ahli-ahli dalam syarikat sebagai satu badan, selaras dengan 
Seksyen 174 Akta Syarikat 1965 di Malaysia dan tidak untuk tujuan lain. Kami tidak bertanggungjawab 
terhadap sesiapa bagi kandungan laporan ini.

Selain daripada nota penyata kewangan yang bukan untuk penerbitan, kecuali nota-nota berkaitan 
pelaburan hartanah, pelaburan, liabiliti kontrak insurans, komitmen-komitmen dan keperluan modal 
regulatori, penyata kewangan yang diterbitkan semula di sini adalah serupa dengan semua aspek 
material yang telah dilaporkan olen kami.

Oleh itu, untuk pemahaman penuh mengenai kedudukan kewangan syarikat pada 31 Mac 2012 dan 
prestasi kewangan serta aliran tunai syarikat untuk tahun kewangan berakhir, rujukan hendaklah dibuat 
kepada penyata kewangan syarikat untuk tahun kewangan berakhir 31 Mac 2012, yang mana laporan 
kami mengenainya telah dibuat pada 25 Mei 2012.
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